

# RAZEM DLA STASIA



Wspólna inicjatywa Zakładu Karnego w Opolu Lubelskim oraz Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Skoków została zapoczątkowana jeszcze przed Świątami Bożego Narodzenia.

W grudniu ubiegłego roku uczestniczyliśmy w Opolskim Kiermaszu Bożonarodzeniowym. Precyzyjnie wykonane przez osadzonych ozdoby świąteczne m.in. stroiki, anioły wykonane z bawełnianych sznurków, ale także świąteczne kartki, szydełkowe misie, obrazy oraz miód pochodzący z pasieki znajdującej się na tarasie jednego z pawilonów opolskiej jednostki penitencjarnej stały się doskonałymi upominkami, które uczestnicy kiermaszu nabywali pełni podziwu, że prace te wykonali osadzeni mężczyźni.

## **Kolejny program resocjalizacji**

To kolejne wyroby rękodzielnicze i kolejna namacalna pomoc. Zebrane podczas kiermaszu bożonarodzeniowego środki finansowe, wzbogacone o te przekazane w ramach zbiórek wśród kadry opolskiej jednostki, Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Skoków oraz Stowarzyszenia Motocyklowego „Furia”, zrzeczającego m.in. funkcjonariuszy tutejszego zakładu karnego, postanowiliśmy wspólnie przekazać - Małemu, Wielkiemu Wojownikowi - Stasiowi Kozakowi.

Staś urodził się w 32 tygodniu ciąży, jako skrajny wcześniak, ważący zaledwie 790 g. Chłopczyk zmaga się m.in. z czterokończynowym dziecięcym porażeniem mózgowym, utrudnionym kontaktem wzrokowym oraz padaczką. Walka z tymi schorzeniami wymaga ciągłej, bardzo intensywnej rehabilitacji, opieki wielu specjalistów, sprzętu rehabilitacyjnego i leków, a to wszystko wiąże się z ogromnymi kosztami.

## **Bezcenna radość**

Dziś w ten dość ponury dzień, zapukaliśmy do jego drzwi. W jednej chwili poranek przestał być szary. Funkcjonariuszka opolskiej jednostki, będąca jednocześnie prezesem Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Skoków, st. chor. Katarzyna Obel, przekazała rodzicom Stasia zebrane fundusze. Natomiast przedstawiciele Zakładu Karnego w Opolu Lubelskim, por. Marcin Mikita oraz mł. chor. Katarzyna Traczuk, wręczyli chłopcu wykonane przez osadzonych w ramach programów resocjalizacji - poduszkę- pluszaka, obraz aniołka, słoik miodu z opolskiej pasieki oraz naszywkę Stowarzyszenia Motocyklowego.

Jean Cocteau powiedział, że „*Dzieci mają wręcz cudowną moc, aby zmieniać się we wszystko, w co tylko zapragną*” , więc pragnij Stasiu wszystkiego czego tylko chcesz. Walcz, a my postaramy się, aby ta walka była dla Ciebie i Twoich Rodziców choć trochę łatwiejsza.

opracowanie: mł.chor. Katarzyna Traczuk